

3 października Miejskim Domu Kultury w Wołominie odbyła się IV Konferencja „Budowanie sieci wspierającej rodziny – STOP PRZEMOCY WOBEC DZIECI”. Organizatorem konferencji był Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zielonce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ząbkach. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Wołomiński oraz Burmistrz Miasta Ząbki.

Konferencja miała zasięg powiatowy i była adresowana do specjalistów zaangażowanych w pracę na rzecz rodzin w których występuje lub które są zagrożone przemocą. Uczestników wydarzenia przywitani: Arkadiusz Werelich – Starosta Wołomiński, Robert Roguski – członek zarządu Powiatu Wołomińskiego oraz Maciej Burakowski – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie.

Spotkanie prowadził Marek Mudant – doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, emerytowany funkcjonariusz Policji, który jednocześnie przedstawił obowiązki służb w procedurze Niebieskiej Karty oraz przybliżył zmiany w ustawach dotyczące przemocy domowej. Uczestnicy wysłuchali wystąpienia pani Marleny Mazur – Rudnickiej – pracowniczki Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, która jest koordynatorem zespołu w Programie Pomocy Telefonicznej oraz jest konsultantką telefonu zaufania dla dzieci i młodzież 116 111. Pani Marlena podzieliła się ze słuchaczami doświadczeniem z codziennej pracy konsultantów i konsultantek, opowiedziała o kulisach pracy telefonu zaufania oraz o pomocy jaką otrzymują dzieci korzystające ze wsparcia telefonu zaufania. Kolejna prelegentka była pani Maja Kuźmich - kierowniczką Niebieskiej Linii IPZ, psycholożka, trenerka, certyfikowana specjalistka w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie i superwizorka. Pani Maja opowiedziała o rozpoznawaniu objawów i skutków przemocy u dzieci. Na koniec wystąpiła Pani Beata Bocian – Waszkiewicz - doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, nauczyciel dyplomowany, pedagog, specjalista psychoterapii uzależnień, terapeuta rodzinny, seksuolog kliniczny, edukator profilaktyki w zakresie uzależnień behawioralnych. Jej prelekcja dotyczyła uzależnień behawioralnych u dzieci.

Konferencja, w zgodnej opinii organizatorów i uczestników, stanowiła znakomitą okazję do nawiązania i zacieśnienia współpracy między przedstawicielami gminnych i powiatowych jednostek działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.











